
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

14.03.2023                                                                                                       № 174 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 06.03.2020 № 146 

 

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона 

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министер-

ства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к 

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения», в целях приведения в соот-

ветствие с действующим законодательством, Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 06.03.2020 № 146 «О порядке составления и утвер-

ждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учре-

ждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществля-

ет Администрация муниципального образования «Старомайнский район» сле-

дующее изменения: 

1) в пункте 2.6 Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, в отношении кото-

рых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район», являющегося приложением № 1 

к постановлению Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» от 06.03.2020 № 146 «О порядке составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, в отно-

шении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администра-

ция муниципального образования «Старомайнский район»: 

а) второе предложение абзаца второго исключить; 

б) дополнить абзацами следующего содержания:  

«- Главой Администрации муниципального образования «Старомайнский 

район» у бюджетного учреждения культуры «Старомайнский межпоселенче-



2 

 

ский культурно-досуговый центр» муниципального образования «Старомайн-

ский район» им. А.К. Новопольцева, Муниципального учреждения «Управле-

ние делами» муниципального образования «Старомайнский район», Автоном-

ного учреждения «Дом культуры муниципального образования «Старомайн-

ское городское поселение»;  

- Начальником Управления образования муниципального образования 

«Старомайнский район» у образовательных организаций.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 

года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                           В.И.Павлов 

 

 

 

 


